
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders brandveiligheidsvoorschriften 

Huizen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van huizen, 

  

Gelet op: 

– Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, 

– artikel 18.6 Omgevingswet, 

– artikel 6.2 Algemene plaatselijke verordening 2014, 

– artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen 2022, 

– artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsrisico’s. 

Overwegende dat: 

– aan de Commandant van de Brandweer Gooi en Vechtstreek en de Commandant van de Brandweer 

Flevoland de bevoegdheid tot aanwijzing van toezichthouders, belast met toezicht op de naleving 

van brandveiligheidsvoorschriften, is gemandateerd; 

– de Omgevingswet op 1 januari 2024 in werking is getreden en daarin, wat de aanwijzing van 

toezichthouders betreft, niet is voorzien in overgangsrecht; 

– om die reden personen moeten worden aangewezen die zijn belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet 

– het mandaatbesluit aan de Commandant van de Brandweer Gooi en Vechtstreek en de Comman- 

dant van de Brandweer Flevoland geactualiseerd moet worden; 

– het wenselijk is in dat kader een geheel nieuw mandaatbesluit te nemen en het oude mandaatbe- 

sluit in te trekken. 

BESLUITEN: 

1. De aan het college toekomende bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met 

het toezicht op de naleving van brandveiligheidsvoorschriften, gesteld bij of krachtens de: 

■ Omgevingswet; 

■ Algemene plaatselijke verordening Huizen; 

■ Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen; 

■ Wet veiligheidsrisico’s 

■ Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen als bedoeld in artikel 3 

lid 3 Wet veiligheidsrisico’s 

  te mandateren aan de Commandant van de Brandweer Gooi en Vechtstreek en de Commandant 

van de Brandweer Flevoland. 

  

En tevens het uitgeven van de in artikel 5.12 van de Algemene wet bestuursrecht bedoelde legiti- 

matiepassen voor het toezicht op de naleving van de hiervoor genoemde artikelen. 

2. Dit besluit treedt na de bekendmaking ervan in het Gemeenteblad, met terugwerkende kracht, in 

werking vanaf 1 januari 2024. 

3. Het mandaatbesluit d.d. datum noemen voor het aanwijzen van toezichthouders in te trekken. 

Aldus besloten op d.d. 25 januari 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen, 

J.P. Cnossen 

gemeentesecretaris 

N. Meijer 

burgemeester 

Nr. 55924 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 55924 6 februari 2024 1 


